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تغییرات اقلیمی و اقدامات شهرداری
سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران سال1394 با همکاری شهرداری  های مناطق 22گانه 
اقداماتی را برای مقابله با سفیدبالک ها انجام داد. البته یکی از دلایل ظهور پدیده سفیدبالک ها 
در برخی از نقاط شهر تهران مثل محله های فرحزاد، شهران، کوهک در غرب و سوهانک در شمال 
شرق به تغییرات اقلیمی ارتباط پیدا می کند؛ چراکه رطوب و گرمای هوا به زندگی این آفت کمک 
بسیاری می کند و البته سبب تکثیر سفیدبالک ها می شود. خشکسالی گیاهان را تضعیف می کند و 
به  موازات آن، سبب افزایش سفیدبالک ها می شود. به هرترتیب شهرداری تهران، مبارزه بیولوژیک 
را برای از بین بردن این آفت انجام داده و با استفاده از آبشویی که محلول های خاصی هم در آن بود، 
به مبارزه با سفیدبالک ها پرداخته است. همچنین جمع آوری سرشاخه های آلوده به این آفت یکی از 
راه های مبارزه با سفیدبالک درنظر گرفته شده است. البته در دوره ششم مدیریت شهری نیز سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران با همین سیاست به مبارزه با سفیدبالک ها می پردازد تا خطری 

متوجه 500گونه گیاهی در معرض آسیب نشود.

مکث

سفیدبالک ها بار دیگر در شهر تهران 

رویت شده اند، اما نه در تمام شهر گزارش
بلکه تنها در چند نقطه محدود. با 
این حال، برخی از رســانه ها، خبــر طغیان دوباره 
ســفیدبالک ها را در تمام پایتخت کشــور، منتشر 
کرده اند که اداره کل محیط زیست و  توسعه پایدار 
شــهرداری تهــران، اعــام می کنــد ایــن خبر 

ندارد. صحت 
به گزارش همشهری، سفیدبالک یا مگس سفید در 
اوایل دهه90 برای نخستین بار در پایتخت دیده شد و 
بعد از چندین بار مبارزه با این حشره، به نظر می رسید 
دیگر کاری به تهران نداشته باشند. در ابتدای قرن 
جدید اما خیلی زود ســفید بالک ها به غرب تهران 
هجوم بردند. اکنون طبق اعام های شهروندی، گویا 
سفیدبالک ها در برخی از نقاط غرب تهران مجددا 
دیده شده  اند؛ ســفیدبالک هایی که عاشق درختان 
توت و زیتون هستند. نکته اینجاست که در فصل بهار 
درختان توت میوه می دهند و برخی نگران سمپاشی 
به این درختان هســتند؛ زیرا برخی شهروندان به 
شکل سنتی پای درختان توت می ایستند و از میوه 
آن استفاده می کنند. البته جای نگرانی وجود ندارد 
و شــهرداری تهران برای دفع آفت درختان توت از 
سم اســتفاده نمی کند؛ چراکه در شیوه جدید دفع 
آفت، شهرداری از چســب و رنگ برای محافظت از 
ساقه درختان اســتفاده می کند و سرشاخه ها نیز 
به صورت شبانه شست وشو داده می شوند تا از  آفت ها 
جلوگیری شود. در عین حال، گاهی برخی شهروندان 
درختان توت را سمپاشی می کنند که به گفته معاون 
توسعه و پایش اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار 
شهرداری تهران، سم روی درختان بعد از چند روز 
تبخیر می شود؛ به همین دلیل، نگرانی بابت سمی 

بودن درختان توت وجود ندارد.
با این حال، یکی از دلایل اصلی حضور سفیدبالک ها 
در شــهر تهران به درختان »توت«  مربوط اســت. 
هم اکنون درختان توت شــهر تهــران از نوع »نر« 
هستند و محصول نمی دهند و شهرداری سال هاست 
که درختان مثمر در شــهر نمــی کارد؛ طوری که 
سیاســت آنها در ایجاد فضای ســبز و نگهداری از 
آن خاصه می شــود. البته درختان توتی که میوه 
می دهند، در سطح شــهر تهران وجود دارند و این 
روزها توت های رســیده در سرشاخه های درختان 
دیده می شود یا اینکه به واسطه باد و باران بهاری به 
زمین افتاده اند؛ درختانی که نسبت به گذشته حضور 

کمرنگی در شهر تهران دارند و با تغییر سیاست های 
شهرداری تهران، دیگر نهال توت در پایتخت کاشته 
نمی شــود. جالب اینکه حکایــت درختان توت در 
شــهر تهران به ســال های خیلی دور برمی گردد. 
اکنون کاشت درخت توت در شهر تهران نامناسب 
قلمداد می شود؛ البته با وجود این موضوع نمی توان 
از درختان فعلی توت در پایتخت چشم پوشی کرد؛ 
زیرا همانطور که گفته شــد یکی از عوامل استقبال 
سفیدبالک ها از تهران به همین دلیل است. در عین 
حال، درختان زبان  گنجشک و اقاقیا نیز از میزبانان 

سفیدبالک ها هستند.

مبارزه با سفیدبالک ها
در سال های گذشــته، هنگامی که سفیدبالک ها به 

شــهر تهران هجوم آوردند، گمانه زنی های بسیاری 
در مورد این پدیده صورت گرفت. برخی شهروندان 
می گفتند مگس های ســفید به داخــل دهان آنها 
رفته اســت. برخی کارشناســان محیط زیست از 
آفت های این پدیده صحبت می کردند و البته برخی 
دیگر معتقد بودند که سفیدبالک ها خطری ندارند. 
اسماعیل کهرم، بوم شناس و کارشناس محیط زیست 
معتقد است که سفیدبالک ها خطری برای شهر تهران 
و شــهروندانش ندارند. با این حال، ســفیدبالک ها 
خانواده مهمی از حشــرات هســتند که روی انواع 
گیاهان فعالیت دارند. سال1393 تعداد سفیدبالک ها 
در شهر تهران افزایش چشمگیری داشت و این نوع 
آفت به دلیل استفاده از سموم شیمیایی بی کیفیت و 
گرمای هوا به وجود آمد. سفیدبالک ها پیش از آنکه 

در شهر تهران رویت شوند، در باغ ها و مزارع شهرهای 
دیگر مانند قزوین خیلی از محصولات کشاورزی و 
صیفی جات را از بین می بردند. جالب اینکه بیشتر از 
50سال است که سفیدبالک ها به برخی از شهرهای 
کشور هجوم آورده اند و نزدیک به 10سال است که 

شهر تهران درگیر این آفت شده است.
در این میان، روابط عمومی اداره کل محیط زیست و  
توسعه پایدار شهرداری تهران با رد موضوع گسترده 
شدن ســفیدبالک ها یا همان مگس های سفید، با 
صدور اطاعیه ای، انتشــار خبری مبنی بر طغیان 
دوباره ســفیدبالک ها در تهران را ناشی از برداشت 
نادرست برخی ســایت ها و کانال های خبری اعام 
می کند. براساس این اطاعیه، خبرگزاری ایسنا منبع 
اولیه این خبر است که در مصاحبه ای اختصاصی به 
بررسی کارشناسی پدیده سفیدبالک ها و تشریح ابعاد 
علمی این پدیده در شهر تهران طی سال های گذشته 
پرداخته است. شینا انصاری، مدیرکل محیط زیست و 
توسعه پایدار شهرداری تهران در این رابطه می گوید: 
»به نظر می رسد، برخی سایت ها و کانال های خبری با 
برداشت نادرست از مباحث مطروحه در این مصاحبه 
علمی و کارشناسی که ناظر به طغیان سفیدبالک ها 
در فصول گرم چند ســال گذشــته بوده است، آن 
 را به ســال جاری تعمیــم داده  و موجب دل نگرانی 
پایتخت نشینان شــده اند. اما قویا اعام می کنم که 
موضوع طغیان دوباره سفید بالک ها در شهر تهران 

طی سال جاری صحت ندارد.«

پرسه محدود سفیدبالکَ  ها در تهران
سفیدبالک ها تنها در چند نقطه محدود شهر مشاهده شده اند و شهرداری با اقدامات بیولوژیکی، جمعیت این حشره را کنترل می کند

رکوردزنی پاکبانان
14500نیروی خدماتی و کارگری از حوزه های مختلف 

شهرداری برای مراسم ارتحال امام خمینی )ره( فعال بودند 

به نیم روز هم نمی کشــد که دوباره همه  چیز مثل قبل، تمیز 
شده و کوچه و خیابان های شــهر عین روال سابقش می شود؛ 
این نتیجه کار بی وقفه نیروهایی اســت که شهر را برای مراسم 
مختلف ملی و مذهبی آماده می کنند و به محض تمام شــدن 
مراسم، سریعا دست به کار می شوند تا ساعاتی بعد، معابر برای 
انجام فعالیت های رومزه شهروندان، مشکلی نداشته باشند. روز 
و شب و سرما و گرما هم نمی شناسند و یک ماهی می شود که با 
3 شیفته شدن خدمات رسانی در شهرداری تهران، درصد بالایی 
از کارگران، پاکبانان و مأموران خدماتــی در آماده باش کامل 
هستند. آنها پس از برگزاری سی و سومین مراسم سالگرد ارتحال 
امام خمینی)ره(، به جمع آوری سازه های موقت، رفت و روب، 
انتقال پسماندهای جمع آوری شده و پاکسازی جداره ها مشغول 
شدند؛ 14هزار نیرویی که مانند مراسم های شب قدر، تاسوعا، 
عاشورا، نیمه شــعبان، 22بهمن، روز قدس و... با تاشی قابل 
ستایش، مشغول به کار بوده اند و این بار با رکوردزنی، در عرض 
کمتر از 6ساعت، موفق به انجام عملیات نگهداشت شهر شده اند. 
بر این اساس، همشهری نگاهی کوتاه به آنچه نیروهای خدماتی 
از غروب شنبه تا نخستین ساعات بامداد یکشنبه گذشته انجام 

داده اند، انداخته  است.

سیامک صدیقی
مدیر روابط عمومی سازمان 

بهشت زهرا)س( تهران
 متقاضیان آرامگاه هــای روباز خانوادگی 
قبلا طرح خود را به ســازمان بهشت زهرا 
ارائه می دادنــد و بعد از آن ساخت وســاز 
انجام می شد. برای اینکه شاهد ساخت 
ایــن نــوع بنا هــا نباشــیم و بــه معمــاری 
اسلامی ایرانی نزدیک تر شویم، مقرر شد 
که معاونت عمرانی ســازمان، طرح های 

خاصی را به خانواده ها ارائه کند.

وحیدرضا محمدی
شهردار منطقه ۲۲ تهران

در چند مــاه اخیر بزرگــراه شــهید خرازی 
از پــل رودخانــه کن تــا انتهای ایــن محور 
به شکل ویژه ایمن سازی  شــده  و شاهد 
کاهش حــوادث رانندگی منجــر به فوت 
در ایــن محــور هســتیم. عــلاوه بــر ایــن، 
برای ایمن ســازی  بزرگــراه آزادگان، جای 
پــارک اضطــراری در محــور شــمال بــه 
جنوب نرسیده به بلوار امیر کبیر درحال 

فراهم شدن است. 

نقل قول خبر

عدد خبر

مناسبت

مســعود درســتی، مدیرعامــل متــروی 
تهــران بــه ایســنا گفــت: »بــرای تحقــق 
تکمیــل خطــوط در حــال بهره بــرداری، 
تأمیــن اعتبــار ۷۰ هــزار میلیــارد تومانی 
نیــاز اســت. ایــن در حالی اســت کــه در 
کنار توسعه ســخت افزاری شبکه مترو، 
بایــد حــدود ۱۵۰۰ واگــن نیــز بــه نــاوگان 
حمل ونقل ریلی پایتخت افزوده شود تا 
بتوان سرفاصله حرکتی قطارها در تمام 
خطــوط موجود را بــه میــزان قابل قبولی 

کاهش داد.«

70000
میلیارد تومان

بهرام نکاحی، مدیرعامل شــرکت واحد 
اتوبوســرانی شــهرداری تهــران گفــت: 
»در سال جاری، ۱۴۰۰ دستگاه اتوبوس 
اورهال خواهند شــد. در برنامه توسعه 
و نوســازی نیــز تامیــن ۲۴۵۰ دســتگاه 
اتوبوس در دســتور کار قرار دارد و یقین 
داریــم که تــا پایان ســال به ایــن اهداف 
خواهیم رسید.« او افزود: »ظرفیت ها 
را به کار خواهیم بست تا مهرماه حداقل 
۵۰درصــد اتوبوس هــای هدف گــذاری 

شده تقدیم مردم شود.«

1400
اتوبوس

  14500نیــروی خدماتــی از حوزه هــای مختلــف 
شــهرداری، محــدوده جنوبــی، جنــوب شــرقی و جنــوب 
غربی تهــران را برای برگزار مراســم ارتحــال امام خمینی 

)ره( آماده سازی کردند.

  ۸00هزار مترمربــع از بزرگراه هــا و معابر منتهی به 
حرم مطهر حضرت امام)ره( پس از مراســم پاکســازی و 

رفت و روب شد.

  20کامیون کمپرســی و 24دســتگاه دیگــر از انواع 
ماشین آلات سنگین به کار گرفته شد.

  225 دســتگاه جــاروب بزرگراهــی، خــودروی حمل 
پســماند، خودروی واترجت، خودروی تانکر و خودروی 

خاور روباز برای رفت و روب به کار گرفته شد.

  1400نیــروی انســانی بــرای نگهداشــت و انجــام 
اقدامات لازم در جهت نظافت محیط استفاده شد.

  4ساعت زمان پاکسازی و رفت  و روب معابر اطراف 
حرم نسبت به ســال های گذشــته کاهش پیدا کرد. )از 

۱۰ساعت به 6ساعت رسید.(

  200دســتگاه خــودرو، ۲۰۰نفــر کارگــر همــراه، ۱۰۰ 
مخزن ســیار به همراه هر منطقه ۱۰۰ کیلو کیســه زباله 
بــرای ادوات  و اکیپ هــای حــوزه پســماند خشــک به کار 

گرفته شد.
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